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Njésia e Prokurimit

AMENDAMENTI 1 PER KONTRATE TE SHERBIMEVE
“Trajtimi i deponisé transfer né Komunén e Gjakovés”

Nr. i prokurimit- 632-20-3720-2-1-5
Nr. i brendshém-632-20-049-215

E lidhur né Gjakové, me dt.07.08.2020, né mes té:

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoritetit Kontraktues )

dhe

N.N.SH. “Korben” (emir i biznesit Roza Komani B.1.) - Gjakové, me nr.unik 811129726 ¢
pérfagésuar nga z.Ndue Komani (né tekstin e métejmé Kontraktuesi), né anén tjetér, kané réné
dakord si mé poshté:

Bazuar né Vendimin e Bordit té Drejtoréve t¢ KMDK Sh.A. nr.13/2020 té dt.30.07.2020, me té
cilin aprovohet Kérkesa e Komunés sé Gjakovés, me nr.reference 352/01-15764, té
dt.23.07.2020, pér bartjen dhe shkarkimin e mbeturinave pa pagesé, né kontratén “Trajtimi i
deponisé transfer né Komunén e Gjakovés”,Nr. i prokurimit- 632-20-3720-2-1-5, Nr. i
brendshém-632-20-049-215, ¢ lidhur me dt.22.07.2020, ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Kontraktuesit, zévendésohet / plotésohet si mé poshté:



e Te Pérshkrimi i ¢mimit:

Cmimi
Nr. g goy wEe S Njésia - njési | Totali me
Rendor Pershkrimi i artikullit atiaa Sasia s tvsh

tvsh

Ngarkimi me eskavator ("bager") i
mbeturinave, patrimi i terenit né stacionin
transferues té mbeturinave né Gjakove
dhe transporti i tyre deri né deponiné

Regjionale Landovicé. Distanca 30 km oR =000 S0 3550000
vajtje dhe 30 km ardhje (total 60km).
Llogaritja né ton. Pesha e matur né deponi
regjionale duhet té déshmohet.

Pagesa e taksés pér deponimin e
2 mbeturinave né Deponiné Regjionale ton | 25000 | 7.30 | 182.500,00
Landovicé. Llogaritja pér ton.

Gjithsejt parashikimi: 420.000,00

¢ Te Kushtet e Vecanta :

- Fillimi dhe pérfundimi i shérbimeve - paragrafi 6.4 :
“Data e Pérfundimit : 30 dité”
- Sigurimi i ekzekutimit —paragrafi 14.1:

“Kontraktuesi obligohet qé para nénshkrimit t& kontratés té béj depozitimin e sigurisé sé
ekzekutimit prej 10% té vlerés sé parashikuar pér 60 dité.”

Ne pérputhje me nenin 61, paragrafét 61.22 dhe 61.23, t¢ RRUOPP, te Pérshkrimi i ¢cmimit
pozicionet e Kontratés “Trajtimi i deponisé transfer né Komunén e Gjakovés”,Nr. i
prokurimit- 632-20-3720-2-1-5, Nr. i brendshém-632-20-049-215, e lidhur me dt.22.07.2020,,
ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit, ndryshohet me se vijon:



e Te Pérshkrimi i cmimit:

- Bazuar né Vendimin e Bordit té Drejtoréve t&¢ KMDK Sh.A. nr.13/2020, té dt.30.07.2020,
sipas & cilit deponimi i mbeturinave né Deponiné Regjionale Landovicé dhe deponité tjera,
g€ menaxhohen nga KMDK Sh.A, do té béhet pa pagesé, palét kontraktuese pajtohen qé e
téré shuma e pozicionit 2 - 182,500.00€(njéqind e tetédhjeté e dymijé e peséqind euro),
do te kalkulohet dhe shpenzohet pér pozicionin 1 qé d.m.th.:

182,500.00€ :9.50€ = 19 210.53 ton + 25 000 ton = 44 210.53 ton

- N& pozicionin 1 n€ vend té bartjes sé¢ 25000 ton mbeturinave, palét kontraktuese pajtohen
Q¢ té béhet bartja e 44 210.53 ton mbeturinave dhe shuma e kétij pozicioni nga
237,500.00€ (dyqgind e tridhjeté e shtatémijé e peséqind euro) rritet né
420,000.00€(katérqgind e njézetmijé euro).

Te Kushtet e Vecanta :

-Pér paragrafin 14.1 palét kontraktuese pajtohen qé afati i pérfundimit té kryerjes sé shérbimeve,
té zgjatet edhe pér 15 dité d.m.th. nga 30 dité té béhet 45 dité .

- Pér paragrafin 14.1 palét kontraktuese pajtohen gé sigurimi i ekzekutimit prej 10% té vlerés sé
kontraktuar nga 60 dité t&é zgjatet né 75 dité .

Té gjitha termat dhe kushtet e tjera té kontratés mbeten té pandryshuara. Ky amendament do té
Jeté pjesé pérbérése e kontratés dhe do té hyjé né fuqi né datén e mévonshme té nénshkrimit nga

palét.
Béré né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues, dhe njé origjinal pér
Kontraktuesin,
Pér Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: z.Ndue Komani Emri: Komuna e Gjakovés - z.Faton Gutaj
i .
Pozita: Menaxher 7 7 Menaxher i Prokurimit_ i
Nénshkrimi: V) ; '
Data: 07.08.2020 .
Vula:
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T¢ nderuar.

N¢ Komunén ¢ Gjakovés - pérkatésisht né Stacionin Transfer (& mbeturinave dhe jashié Stacionit
Eshte krijuar nj¢ situaté shumé ¢ rénd€ nga mbeturinat ¢ grumbulluara ndér vite,

Me géllim 1€ eliminimit 1€ késaj situate @ rénduar nga grumbullimi i mbeturinave dhe nga zjarrvénia
dhe parandalimin e ndonjé epidemie né Stacionin Transfer (& mbeturinave dhe jashté tij Komuna
¢ Gjakoves ka filluar i@ b&jE Sanimin, largimin dhe pastrimit pérmes kompanisé sé kontraktuar,

Intervenimi nga Komuna ¢ Gjakovés me mbéshietje & Ministres sé Ekonomisé dhe Ambientit ka
gend | domosdoshém pér shkak t& situatés se krijuar dhe mungesés se kapaciteteve logjistiké dhe
financiare 1& Kompanisé regiionale 1& Mbeturinave “Cabrati™ SH.A. Gjakovi,

Komuna e Gjakoviés kérkon nga Ju si menaxhment 1 Kopanisé pér Menaxhimin ¢ Deponimeve ni
Kosové Sh. A gé ta lejon kompaning e kontraktuara nga Komuna e Gjakovés & t¢ béné bartjen ¢
mbeturinave nga Stacionin Transfer pér shkarkim né Deponin ¢ Landovices né Prizren pa pagest,
dhe deponit gera ku menaxhohen nga ana juaj duke i respektua procedurat e parapara 1€ menaxhimit
1€ deponisé,

Me respeka,
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Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kosové (KMDK SH.A)

Nr. 13/2020
Daté: 30/07/2020

Bordi i Drejtoréve t€¢ KMDK SH.A né mbledhjen e mbajtur me datén 30.07.2020 nxjerré kété:

VENDIM

1. Autorizohet Kompania pér Menaxhimin e Mbeturinave né Kosové té gjej mundésing pér
realizimin e Kérkesés s¢ Komunés sé Gjakovés me nr. reference 352/01-15764 pér lejimin e
bartjes se¢ mbeturinave pa pagesé, nga Stacioni i Transferit né Gjakove né Deponiné e
Mbeturinave ne Landovicé dhe deponité tjera ku menaxhohen nga KMDK SH.A:

2. Pranimi i mbeturinave do t€ pranohet deri né até masé, sa KMDK SH.A do t& mund t&
pérballojé né aspektin financiar dhe operativ;

3. Vendimi hyn fugi ditén ¢ nénshkrimit.

Arsyetim

Kompania pér Menaxhimin ¢ Deponive né Kosove me dt. 23/07/2020, ka pramuar njé kérkess
nga Kryetari i Komunés se Gjakovés pér krijimin e mundésisé sé bartjes s& mbeturinave pa
pagesé, nga Stacioni i Transferit né Gjakové, né Deponiné e Mbeturinave né Landovicé dhe
deponité tjera t& menaxhuara nga KMDK. Né kérkesé &shté theksuar situata emergjente e ndotjes
sé ambientit, jo vetém né Gjakové por edhe mé gjeré nga grumbullimi i mbeturinave me vite atje.

Bordi i Drejtoréve né mbledhjen e mbajtur me daté 24.07.2020 pas trajtimit té kérkesés né Galé,
ka autorizuar Kryesuesin e BD z. Hoxhaj dhe Kryeshefin e KMDK SH.A z. Haxhiu gé, té béjné
takime me ministringé dhe komunén né ményré qé té gjinden modalitete pér ta mbéshteté
Komunén e Gjakovés,




Né mbledhjen e BD té dt .30/07/2020, Kryesuesi z. Hoxhaj dhe Kryeshefi z. Haxhiu informuan
anétarét e Bordit pér takimin e mbajtur me pérfagésues té ministrisé, nga ta cilét kané marré
premtime se KMDK SH.A do pérkrahet por kane inkurajuar qé, t'i dalim né pérkrahje Komunés
s€ Gjakovés pér té evituar ndotjen e ambientit dhe situatés emergjente andaj njézéri u vendos si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet: Mentor Hoxhaj
i . f -y
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